
 
 
 
 
 

 Mødereferat 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 12-08   

Dato: 3. oktober 2012 kl.13-14.45   

Referent: Mette Kaufmann Andersen   

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Hans Hüttel, Peter Dolog, Jeremy Rose, Ellen 
Christiansen, Uffe Kjærulff (observatør), Daniel N. Hansen, 
Johannes Lindhart Borresen, Jens Mikkel Lauridsen,  

  

 

Afbud 
 

 

Anne Kathrine Jensen, Rune Jensen, Frederik Kastrup Nissen 
(observatør) 

  

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Godkendelse af referat 12-07 

3. Ansøgninger 

4. Studienævnets principper og politikker 

5. Studieordninger 

6. Rekvisitioner E12  

7. AAU kvalitetssikring/semesterbeskrivelser 

8. Fordeling af kompetencer mellem skoleleder og studienævn 

9. Meddelelser 

10. Evt. 

11. Næste møde 

 

Mødereferat 

 

 

Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Ekstra punkt tilføjes under ansøgninger 

 Herefter godkendes dagsordenen. 

  
Ad. 2 Godkendelse af referat 12-07 

 Ændring til Ad. 3 Dispensation til optagelse på kandidatramme. Det skal tydeliggøres at den 
studerende max kan tilmeldes og bestå kurser for 30 ECTS på kandidatuddannelsen før 
bacheloruddannelsen er færdiggjort. 

 Herefter godkendes referatet. 
 

 

 

Ad. 3 Ansøgninger 

 Personsager siden sidste møde blev gennemgået 

 

 F-klubbens hyttetur 

o F-klubben var søgt om kr. 16.480 til dækning af hytte- og busleje i forbindelse med årets 
hyttetur, der afholdes 12-15 oktober. Der forventes deltagelse af studerende fra både 
Studienævn for Datalogi og Studienævn for Matematik, hvorfor refusionen deles 
proportionalt mellem de to studienævn. 

o Et af de faglige indlæg er blevet ændret pga. afbud fra den oprindelige foredragsholder. 

o Beslutning: Ansøgningen imødekommes. F-klubben bedes sende skriftlig evaluering, med 
angivelse af deltagerfordeling på de forskellige studieretninger og dato for næste års tur af 
hensyn til semesterets planlægning.  
 

 Dispensation til 5. eksamensforsøg 

o En studerende har søgt om dispensation til 5. eksamensforsøg  

o Beslutning: Studienævnet imødekommer ansøgningen idet nævnet følger retningslinjerne 
nedskrevet i eksamensordningens § 8.1. Den studerende kun mangler at bestå dette 



 
 
 
 
 

kursus for at færdiggøre sin bacheloruddannelse. Det bemærkes i øvrigt, at den 
studerende har lavet de krævede handlingsplaner, har fremvist opgaveregning og har haft 
kontakt med kursusholder.  
 

 Plakater til kurset Entrepreneurship 

o Kursusholder har tidligere fået bevilget midler til køb af 3 genbrugelige plakater til brug i 
undervisningen. Pga. øget studentertal søges om midler til køb af yderligere 10 plakater. 
Kursusholder vil i fremtiden forsøge at få flere studerende til at bruge den elektroniske 
version.  

o Beslutning: Godkendes.  
 

 Diplomingeniører i ICT Engineering fra VIA Horsens ønsker optag på MSc i ESS. 

o Hans Hüttel og Arne Skou udpeges som fagpersoner til at vurdere muligheden for, at 
diplomingeniører i ICT Engineering fra VIA kan optages på ESS. 

o Vurderingen behandles på det kommende møde i Studienævn for Datalogi. 

  
 

Ad. 4. Studienævnets principper og politikker 

 Formanden orienterede om de eksisterende politikker, som skal lægges på studienævnets 
hjemmeside, link fremsendes (MKA) 
 

 5. gangs dispensation 

o Håndhævelse af reglerne bør være ens på tværs af skoler og fakulteter.  

o Retningslinjer fra School of Engineering and Science: 
http://www.ses.aau.dk/Studien%C3%A6vn/Energi/Kvalitetsh%C3%A5ndbog/4.+Projektarb
ejde/ Se § 4.2.1.  

o Diskussion om hvorvidt det, at den studerende kun mangler en enkelt eksamen for at have 
en uddannelse er en særdeles tungtvejende grund. 

o Studienævnet anbefaler SICT at tage denne problemstilling med på et kommende møde.  
 

 Undervisningssprog (DA/ENG) i kursusmoduler 

o Institut for Datalogi har holdningen at hvis der på et hold sidder blot én ordinær 
studerende, der ikke taler dansk, skiftes sprog til engelsk. 

o Diskussion om det er muligt at indføre en bagatelgrænse pbg af et tilfælde, hvor to ikke-
dansktalende kursister dukkede op efter kursusforløbet var startet på dansk. Kursusholder 
valgte at fortsætte forelæsningerne på dansk som planlagt for de ordinære studerende og 
lavede en særaftale for den fortsatte undervisning af de to kursister. 

o Studienævnet er tilhænger af den pragmatiske løsning: Underviser forbereder sig på de 
kendte forhold; hvis der er internationale studerende blandt de ordinære studerende skal 
undervisning foregå på engelsk. Studienævnet påtvinger dermed ikke et sprogskifte hvis 
de ikke-dansktalende studerende er kursister, der skal deltage 2. gang. I disse tilfælde er 
det op til underviser at finde en løsning i samarbejde med de(n) studerende. 

o Den internationale strategi på AAU er ved at blive styrket, det kan derfor måske forventes 
at der kommer øget udveksling af studerende i fremtiden. 

 

 

Ad. 5. Studieordninger 

 Kursusoverlap på BaIT/INF3 

o Der har i E12 været problemer med et kursusoverlap på BaIT/INF3. Efter et møde med 
bl.a.de implicerede koordinatorer og kursusholdere er der nået til enighed om følgende: 

 vi noterer os, at der er uoverensstemmelser blandt de samarbejdende studienævn 
i opfattelsen af, hvorvidt BaIT/INF-studieordningen overholdes i et konkret 
kursusoverlap på BaIT/INF og HUM INF3. Dette begrunder at BaIT/INF 
arbejdsgruppen mødes i november og drøfter mulig studieordnings-ændring/-
revision. Det er dog nødvendig at medtage erfaringerne fra dette semester i 
arbejdet. Formanden for arbejdsgruppen initierer dette. 

http://www.ses.aau.dk/Studien%C3%A6vn/Energi/Kvalitetsh%C3%A5ndbog/4.+Projektarbejde/
http://www.ses.aau.dk/Studien%C3%A6vn/Energi/Kvalitetsh%C3%A5ndbog/4.+Projektarbejde/


 
 
 
 
 

 For indeværende semester (E12) organiseres 5 kursus gange i organisation alene 
for BaIT/INF-studerende. Kursusholderne stiller en eksamensopgave inden for det 
stof, der gennemgås disse fem gange. 
OBS: Ingen ændring af Studieordning for BaIT/INF i E12, da læringsmålene forsat 
er opfyldt.  

 i konsekvens af ovenstående fritages BaIT/INFstuderende for at følge de fem 
gange for HUM INF3, og for at skrive den opgave, som udstikkes for hum-inf. 
Kursusholder tager højde for dette. 
 

 Frustration på MSc Informatik 

o Studienævnet har modtaget mailkorrespondance fra frustreret studerende og koordinator 
ang. identitetskrise og de forhold der eksisterer for nogle studerende med forskellige 
baggrunde på samlæste kurser.  

o Fagkoordinator fra HUM er med i uddannelsesgruppen for at finde løsninger og adressere 
henvendelser fra de studerende. 

 

Ad. 6. Rekvisitioner E12 

 Jf referaterne fra de to tidligere møder i Studienævn for Datalogi, kunne studienævnet disponere 
over 1.000 ekstra timer i E12. 

 Timerne er blevet brugt på ekstra hjælpelærere. 

 På nuværende tidspunkt er det forventet, at der også vil være ekstra timer til rådighed i F13. Hvis 
dette er tilfældet når F13 skal planlægges, vil Studienævnet beder UPU om at undersøge hvilke 
forårskurser, der med fordel kan tilknyttes ekstra hjælpelærertimer. 
 

 

Ad 7. AAU kvalitetssikring/semesterbeskrivelser 

 Studienævnet har fået en skabelon til semesterbeskrivelse samt et notat om implementeringen af 
dette i høring. Semesterbeskrivelsen er en del af universitetets kvalitetssikring mhp 
institutionsakkreditering og erstatter hvad der blevet fjernet fra studieordningerne ang. indhold og 
formål. Informationerne skal lægges på Moodle og de studerende kan således finde samlet 
beskrivelse af bl.a. kurser, indhold, eksamensform, forudsætninger for deltagelse samt de 
kompetencer der opnås i undervisningen. 

o Kommentar fra SICT rundsendt 

o Kommentar fra studiesekretærer: 

 Udmærket idé set fra de studerendes synspunkt. Det kommer til at kræve lidt 
ekstra arbejde første gang, men når beskrivelserne er på plads, kan de mere eller 
mindre genbruges fra år til år. 

o Yderligere kommentarer fra SN: 

 Positivt med genoptagelse af temaramme for semesteret 

 Der skal nedskrives klare retningslinjer ang. omfang og indhold, så beskrivelserne 
bliver ensartede på hele institutionen. 

 Arbejdet med at få informationerne i systemet skal uddelegeres til de ansvarlige og 
godkendes af Studienævnet 

 Det er uklart om der er afsat ressourcer til at få informationer på plads, og hvem 
der skal gøre det. 

 Der vil være informationer, der ikke kan skrives ind og godkendes 14 dage før 
semesterstart. Enten fordi informationerne ikke er klar før semesterstart eller fordi 
der er informationer, der ikke skal være tilgængelig for offentligheden (ejerskab af 
kursusmateriale). Det bør derfor undgås at indskrive tidsfrister i dokumentet. 

 Implementeringsfasen er 2-3 år, men det fælles Moodle skal være på plads først. 

 Det er ønskeligt, at der fremsendes et eksempel på en udfyldt beskrivelse. 

 

 Ad. 8 Fordeling af kompetencer mellem skoleleder og studienævn 

 Det er genindført at Studienævnsformændene og skolelederne på regelmæssig basis mødes med 
dekanen og prodekanen for undervisning. Disse emner blev drøftet: 

o Man afventer stadig dokumentet der beskriver fordelingen af kompetencer mellem 



 
 
 
 
 

skoleleder og studienævn. 

o Videokonference ved samlæste kurser på tværs af campus. Det virker ikke ordentligt og 
har aldrig gjort det – fejlene gentages – ansvaret er for nyligt flyttet fra TF til IT afdelingen, 
så der sker måske noget på dette område snart. 

o Diskussion om gruppeeksamen – der gives dispensation til de studerende, der afslutter 
uddannelsen, som ønsker at deltage i individuel eksamen i stedet for gruppe eksamen. 
Studienævnene skal selv træffe beslutning om procedure for hvordan og hvornår der skal 
søges om dispensation. (Formanden aftaler med semestersekretærerne) 

 

   

Ad. 9 Meddelelser 

 Valg til styrende organer for studerende 2012 er udskrevet. 

o Deadline for opstilling af kandidater er 24. oktober kl.12. 

o Studenterrepræsentanterne opfordres til at snakke med deres medstuderende om arbejdet 
i studienævnet. 

o Der er lagt mere information på Moodle.  

 
Ad. 10 Eventuelt 

o  

 Ad. 11 Næste møde 

 Næste møde er d. 7. november 2012 kl. 13.30-15.30 

 


